
Brøndby Gymnasium 
Brøndby Stadion 28A 
2605 Brøndby    

Beslutningsprotokollat 
 
Bestyrelsesmøde tirsdag d. 25. oktober 2022 

Mødet foregår på Brøndby Gymnasium, lokale 11 

Kl. 8.00-9.30 

 

Bestyrelsen:  Lars Rasmussen  Pia Sadolin (rektor)   

Søren Henriksen Pernille Hviid Swiatek (lærerepr.) 

 Martin Zachariasen   

 Uffe K. Jensen  Julie Henriksen (elevrepr.) 

 Stinna Mortensen  Protokollør: Sanne Midtgaard (afbud)   

 Steen Lennart Jensen 

  

Dagsorden Indstilling Beslutninger 

1.Godkendelse af mødeprotokol Godkendes Godkendt uden kommentarer 

2. Godkendelse af protokollat Godkendes Godkendt uden kommentarer 

3. Meddelelser ved formand og rektor: 

bestyrelsens sammensætning, 

personaleforhold (bilag: stillingsopslag), 

valg af studieretninger, studie- og 

ordensregler. 

Til efterretning Formanden 

Nana Møller Carlsen bliver kontaktet med henblik på at få 

hende med i bestyrelsen. 

 

I forhold til månedsrealiseringen er vi nødt til snart at se på, 

hvordan vi får et økonomisk bæredygtigt gymnasium i 

fremtiden. 

 

Rektor: 

Vi har ingen rigtigt relevante ansøgninger til stillingsopslaget 

som bogholder. Stillingsopslaget udløber 1/11. Der er måske en 

enkelt brugbar ansøgning, men det vil ikke være en optimal 

løsning, da vedkommende er bosat i Aarhus. Stillingsforslaget 

vil sandsynligvis blive genopslået, med mindre der når at 

komme kompetente ansøgninger. 

 

Der er en fuld idræt A studieretningsklasse, en fuld engelsk-

samfundsfag studieretningsklasse og en klasse blandet af mat-

fys-kem og engelsk-spansk-latin. 

 

Studie- og ordensreglerne skal op på PR, da de ikke helt giver 

mening i forhold til den opførsel vi ser hos den nye 1g-årgang. 

De vurderes for stramme i forhold til den lidt ligeglade og 

udadrettede holdning, som vi ser hos de nye elever. 

Udfordringerne med de nye elevtyper blev diskuteret i 

bestyrelsen.  

4. Studieretninger 23-24: forslag som 2022-

23 https://www.brondby-

gym.dk/dk/kommende-

elev/retninger/studieretninger-202/ 

Godkendes Vi forestiller os at melde de samme studieretninger ind til 

november, som dem der blev meldt ind til dette skoleår. Det ser 

dog ud til, at de konkrete studieretninger ikke skal meldes ind i 

Optagelse.dk til november, men kun de såkaldt sjældne 

studieretninger samt elever med forrang (ift. den ny 

elevfordelingsmodel, som private gymnasier ikke er underlagt, 

bort set fra loft over samlet optag). 

 

https://www.brondby-gym.dk/dk/kommende-elev/retninger/studieretninger-202/
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Vi vil først overveje en evt. ny studieretningskombination med 

idræt A til næste indmelding, da det endnu ikke er klart fra 

ministeriet, om det overhovedet er tilladt, at kombinere Idræt A 

med andet studieretningsfag end samfundsfag efter 

permanentgørelsen.. 

 

I forhold til 24-25 tages der en større diskussion af 

studieretningerne bl.a. omkring idræt A. Her er der et forslag 

om, at det også overvejes, om informatik kan få en større rolle i 

de naturvidenskabelige studieretninger. 

5. Månedsrealisering august (bilag) og 

september 22 (bilag følger) 

Godkendes Bogholderen er ikke blevet færdig med september, så vi kan 

kun forholde os til august. Septemberbudgettet eftersendes med 

beslutningsprotokolatet og er vedlagt. 

 

Vi står stadig til at ende året med et underskud på regnskabet.  

 

En af de store udgiftpunkter er it, som kræver flere dyre 

abonnementer, anskaffelser o.l. Derudover er nogle fag også 

meget udgiftstunge i forhold til undervisningsmidler. 

 

Vi kan frygte, at madleverandøren snart sætter prisen op pga. 

inflation. I den forbindelse overvejes det, om den del af 

skolepengene, der går til mad, sættes op. Dvs. en samlet 

skolepengestigning allerede fra august. 

 

Prognosen er lavet ved simpel fremskrivning. Når vi justerer i 

løbet af året, bliver budgettallene for resten af året blot lagt til 

det, der allerede er realiseret. Budgettet justeres 2 gange i løbet 

af året som vedtaget (marts og august). Alligevel er det 

vanskeligt at ramme en valid prognose. 

 

Det foreslås, at lønbudgettet fremadrettet tilføjes en buffer på 

X%, da vi har erfaring for, at den realiserede lønudgift er en del 

større end den forventede. Det overvejes også, om bufferen skal 

gælde hele budgettet. 

 

Endelig støttede bestyrelsen, at der blev forhandlet om en bedre 

forrentning af gymnasiets indestående. Pga høj likviditet er det 

muligt at binde ca 1 million for et år. Dette kunne give en ekstra 

indtjening i omegnen af ca 60.000,- eller mere. 

6. Finanslovforslag 2023 og budgetlægning Til efterretning Bogholderen har regnet på taxametret under forudsætning af, at 

finansloven realiseres. Her ser det ud til, at alt andet end 

fastholdelsestaxametret stiger. 

 

DG har også regnet, og de har omregnet tallene, så de er 

sammenlignelige med taxametrene for 2022 (de er omregnet til 

nutidskroner). Ifølge disse beregninger vil det samlede 

taxameter falde, så vi får mindre i 2023 end vi gjorde i 2022. 

 

Huslejen er låst frem til 2027. 

 

I forhold til el og varme kommer det til at koste ca. 9000 kr 

mere end budgetteret for dette kalenderår. 

7. Optagelseskriterier 2023. Hvor stor kan 

BG være? Forslag til optagelseskriterier: 

indskrivningsliste, 1. prioritet, søskende, 

andet? 

Til efterretning Der er 3 hf’ere og 86 stx’ere på indskrivningslisten til næste 

skoleår. Vi skal dog regne med, at ca. 10% ikke søger endelig 

optagelse, da de er kommet på listen for meget længe siden. 

 

Næste år regner vi med, at både 1g og 2g bliver store årgange. 



 

Vi har lokaler nok til antallet af klasser, men hvis alle klasser 

bliver store, vil nogle lokaler blive meget fyldte. Det store 

problem er dog vores udenomsfaciliteter, der er meget små (for 

små til antallet af elever). 

 

Et bud på det optimale antal elever er 260. 

- Her skal minimum 40 være HF af hensyn til 

taxametret.  

- I aften skal rektor til møde med kommende bif-

forældre. Der er indtil videre 10-12 interesserede 

(udelukkende drenge)  

- Vi lader hf fylde op til 25, så stx-klasserne måske kan 

blive lidt mindre 

 

Det blev overvejet, hvilke kriterier, som vi optager elever efter. 

Vi er kommet frem til følgende liste for HF: 

1) BIF 

2) Indskrivningsliste  

3) 1. prioritet (a søskende, b sport) 

Udover denne prioritering kigger vi også på kønsfordelingen i 

den enkelte HF-klasse. 

 

I forhold til STX er prioriteringslisten stort set den samme som 

for HF. Den eneste forskel er, at første punkt hedder BIF/Team 

Danmark. 

9. Evt. Næste møde 29.11. 

Mødet i uge 16 skal flyttes grundet rektors 

deltagelse i studietur. 

Godkendes Næste møde er d. 29/11.  

 

Ændringer af senere møder foretages på det næste møde. Vær 

opmærksom på, at både mødet den 28.2. og 18.4. er i spil. 

 

Protokollør Pernille Hviid Swiatek 

 

 


